07.08.2009 № 781

Об утверждении некоторых
клинических  протоколов

На основании Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 года
«О здравоохранении» в редакции Закона Республики Беларусь от 20
июня 2008 года, Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1
августа 2005 г. № 843,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
клинический протокол диагностики, лечения и медицинской

реабилитации пациентов с термическими поражениями и их
последствиями  согласно приложению 1 к настоящему приказу;

клинический протокол диагностики, лечения и диспансерного
наблюдения детского населения с заболеванием первичный врожденный
гипотиреоз согласно приложению 2 к настоящему приказу;

клинический протокол диагностики, лечения и диспансерного
наблюдения пациентов с заболеванием фенилкетонурия согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

2. Начальникам управлений здравоохранения облисполкомов,
председателю комитета по здравоохранению Мингорисполкома,
руководителям организаций здравоохранения республиканского
подчинения, обеспечить проведение диагностики и лечения
заболеваний в соответствии с клиническими протоколами, указанными
в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления организации медицинской помощи Волжанкину
Г.В.

Первый заместитель Министра                                       Р.А.Часнойть

http://minzdrav.by/med/docs/sprav/PrMZ_781_2009_Add1.doc
http://minzdrav.by/med/docs/sprav/PrMZ_781_2009_Add2.doc
http://minzdrav.by/med/docs/sprav/PrMZ_781_2009_Add3.doc